
 
1

AAAMinistero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Direzione Generale 

UFFICIO  IX  – AMBITO  TERRITORIALE  FOGGIA 
 

Prot. n. AOO1/E                                                                                            Foggia,        28 luglio 2014 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA   la legge n. 124 del 3/5/1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale. 
VISTO   il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione relativo alle scuole 

di ogni ordine e grado, approvato con D. L.vo 297/94. 
VISTA  la legge 296 del 27/12/2006 che ha trasformato le graduatorie permanenti in graduatorie ad 

esaurimento.    
VISTO il D.M. n. 27 del 15/3/2007 che ha ridefinito la tabella di valutazione dei titoli del personale 

docente ed educativo, ai fini dell’inserimento nella terza fascia delle graduatorie ad 
esaurimento. 

VISTO  il D.M. n. 44 del 12/5/2011, con relativi allegati, che ha disposto l’integrazione e 
l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed educativo per 
il biennio 2011/2012 e 2012/2013. 

VISTO  il D.M. n. 47 del 26/5/2011 con il quale, ai sensi dell’art. 9, comma 20 del D.L. n. 70/2011, 
l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento è effettuato con cadenza triennale.   

VISTA la C.M. prot. 999 del 9 aprile 2014 con cui il Miur ha trasmesso il D.M. n. 235 del 1 aprile 
2014 con cui si dispone l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento (GaE) da valere 
per gli anni scolastici 2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017 destinato al solo personale 
docente ed educativo già inserito nelle graduatorie ad esaurimento  

ESAMINATE le domande prodotte dagli aspiranti.   
RAVVISATA  la necessità di escludere dalla procedura concorsuale tutti i candidati privi dei 

requisiti prescritti e che, pertanto, non hanno diritto all’inclusione nelle graduatorie 
ad esaurimento. 

VISTI i tabulati forniti dal sistema informativo del M.I.U.R. che fanno parte integrante del presente 
decreto.   

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Sono pubblicate, in data odierna, all’Albo di questo Ufficio mediante inserimento nel sito 
web 
GRADUATORIE AD ESAURIMENTO PROVVISORIE PER IL TRIEN NIO 
2014/2017 relative al: 

� PERSONALE DOCENTE SCUOLA DELL’INFANZIA 
� PERSONALE DOCENTE SCUOLA PRIMARIA 
� PERSONALE EDUCATIVO 
� PERSONALE DOCENTE SCUOLA SECONDARIA  I GRADO 
� PERSONALE DOCENTE SCUOLA SECONDARIA II GRADO 

Art. 2 Sono, altresì, pubblicati i seguenti elenchi correlati: 
� ELENCHI SOSTEGNO  
� ELENCHI IDONEI ALL’INSEGNAMENTO DI LINGUA INGLESE 
� ELENCHI DOCENTI CHE HANNO RICHIESTO L’ATTRIBUZIONE DI 

CONTRATTI A TEMPO DETERMINATO (lettera S) 
Art. 3 Ai sensi dell’art. 11, comma 4 del D.M. n. 235 del 1.04.2014, ciascun candidato può 

presentare motivato reclamo scritto, entro cinque giorni dalla pubblicazione delle predette 



 
2

graduatorie ad esaurimento provvisorie e l’Amministrazione può procedere, anche in 
autotutela, alle correzioni necessarie. 

 Il termine di scadenza per la presentazione dei reclami è, pertanto, fissato al  2 agosto 2014. 
Gli esposti dovranno pervenire con consegna a mano ovvero per posta elettronica alle 
seguenti caselle: uspfg@postacert.istruzione.it – usp.fg@istruzione.it. 

Art. 4  Per effetto della legge sulla privacy, nelle graduatorie non sono evidenziati le situazioni che 
comportano l’attribuzione della riserva ai fini dell’assunzione sui posti riservati, 
l’applicazione della legge 104/92 (precedenza nella scelta della sede) e il diritto di usufruire 
della preferenza a parità di punteggio.   

 Le suddette situazioni saranno rese disponibili nei casi di richiesta di accesso alla 
documentazione, per la visione da parte degli interessati e dei controinteressati.  

 
 
 
 
 
            IL DIRIGENTE 
                (Dott. Francesco Forliano) 
  
 
 
 
 
  
 
 
 

 AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E     GRADO STATALI E NON STATALI – 
FOGGIA E PROVINCIA 

  
 ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI – LORO SEDI 
  
 ALLA DIREZIONE GENERALE DELL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA - BARI 
  
 AGLI UFFICI SCOLASTICI PROVINCIALI DELLA REPUBBLICA – LORO SEDI. 
 
 ALL’ALBO - SEDE 


